
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1995 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat fl Kendari 
[Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahu.n 1995 Nomor 
44, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3602); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 1441, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5063) Sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor J l Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

a. bahwa Pemerintah Kota Kendari dalarn proses 
pernbangunan Rurnah Sakit Umum Daerah Kelas D Kota 
Kendari untuk menunjang pelayanan kesehatan kepada 
masvarakat Kota Kendari; 

b. bahwa sebagai bentuk penghargaan atas jasa Drs. H. 
Antero Hamra yang telah mendarmabaktikan diri dan 
berjasa dalam bidang pernerintahan, maka perlu 
mengabadikan nama besar pada bangunan Rumab Sakit 
Umum Daerah Kelas D Kota Kendari; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalarn huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota Kendari tentang Penamaan Rurnah 
Sakit Umum Daerah Kelas D kota Kendari; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALL KOTA KENDARI, 

Mengi.ngat 

Menimbang 

PENAMMN RUMAH SAKIT UMUM D~RAH KELAS D KOTA KENDARI 

TENT ANG 

l'ERATURAN WALi KOTA KENDARI 
NOMOR 56 TAHUN 2022 

~- Si·' Q ~-t~ ~ _,_g 

;-'~~ ~}; 
WALi KOTA KENDARI 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

.... ., 



4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rum.ah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072) Sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomo.r 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor J 2 Tahun 2011 tentaog 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
82, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nornor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2011 tentang Perobentukan Peraturan 
Perundang-Undangan [Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nornor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagairnana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemecintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahuri 
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
6402); 

8. Pera tu ran Pemerintah Nomor 47 Tahun 202 l tentang 
Penyelenggaraan Bidang Perumahsakitan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6659); 

9. Peraturan Presiden Nornor 77 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Organisasi Rumah Sakit (Lembara.n Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

-2- 
,,... .., 



Maksud pemberian nama pada RSUD untuk memherikan status hukum dan 
kedudukan hukum atas penamaan Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D Kota 
Kendari. 

BAB II 

MAKSUD 

Pasal 2 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Kendari. 
2. Pemerintah Daerah adalah Walikota dan Perangkat daerah sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah; 

3. Walikota adalah Walikota Kendari. 
4. Rumah Sakit adalah Jnstitusi pelayanan kesehatan yang menyelenggarakan 

pelayanan kesehatan perorangan secara paripuma yang rnenyediakan 
pelayanan rawat inap, rawatjalan, dan rawat darurat. 

5. Rumah Sak.it Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RSUD adalab 
Rumah Sakit Umum Daerah Kelas D Kota Kendaci. 

Pasal 1 

BABl 
KETENTUAN UMUM 

PERATURAN WALlKOTA TENTANG PENAMAAN RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAl-I KEI.,AS D KOTA KENDARI 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

12. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Prociuk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peratura Menteri Dalam Negeri Nom01· 80 Tabun 
2015 tentang Pembentukan Produk Huh-um Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
157); 

... ., 



4 
3 
2 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
WaJj Kota ini dengan penernpatannya dalam Serita Daerah Kota Kendari. 

Peraturan Wali Kota ini rnulai berlaku sejak taoggal diundangkan. 

Ditetapkan di Kendari . 
P ~ - S - :;l.O,;l.2_ 

~:'NDART 
l 

BAB 111 

KETENTUA.N PENUTUP 
Pasal 4 

(1) Dengan Peraturan Wali Kota ini, menetapkan narna Rurnah Sakit Umum 
Daerah Kelas D Kota Kendari sebagai RSUD Antero Hamra. 

{2) Penetapan RSUD Antero Hamra merupakan penghargaan Pemerintah Kota 
Kendari kepada Drs. H. Antero Hamra yang telah mendarmabaktikan diri 
dan berjasa dalam bidang pemerintahan. 

(3) Ditetapkannya nama Antero Hamra pada RSUD Kelas D Kota Kendari 
sebagaimana dirnaksud pada ayat (1) penyebutannya menjadi RSUD Antero 
Hamra. 

BABil 

PEMBERIAN NAMA RUMAH SAKJT DAERAH 

Pasal 3 


	008.pdf (p.1)
	009.pdf (p.2)
	010.pdf (p.3)
	011.pdf (p.4)

